
Date __/  05/ 2017 

NJOFTIM 

Drejtuar :   Agjencise Kombetare te Mjedisit 

Lenda:         Kerkese per zhvillimin e procedures se degjeses me publikun 

 

{ƘƻǉŜǊƛŀ ά2A EutoGazέ {ƘΦa njofton  Agjencine Kombetare te Mjedisit per zhvillimin e procedures se 

informimit te publikut per aplikimin per leje mjedisi te tipit B per instalimin άIndustritë energjitikeέ, ID 

1.7 Gaz natyror aromatik ose GLN pervec rasteve kur veprimtaria eshte e lidhur me Tipin A, ose perzierje 

e aromave ς Kapaciteti kufi per lejet e tipit B ς te gjitha instalimet, me vendndodhje ne Unaze, prane 

stacionit te trenit, Lushnje, Fier. 

Ky njoftim hartohet Referuar VKM 419, date 25.06.2014 , Për miratimin e kërkesave të posaçme për 

shqyrtimin e kërkesave për leje mjedisi të tipave A, B dhe C, për transferimin e lejeve nga një subjekt te 

tjetri, të kushteve për lejet respektive të mjedisit, si dhe rregullave të hollësishme për shqyrtimin e tyre 

nga autoritetet kompetente deri në lëshimin e këtyre lejeve nga QKB-ƧŀέΣ ƪǊŜǳ ±L άLƴŦƻǊƳƛƳƛ ŘƘŜ 

pjesemarrja e pǳōƭƛƪǳǘ ǇŜǊ ŀǇƭƛƪƛƳƛƴ ǇŜǊ ƭŜƧŜ ƳƧŜŘƛǎƛ ǘŜ ǘƛǇƛǘ ! ŘƘŜ .έΣ ōŀǎƘƪŀƴƎƧƛǘǳǊ ƎƧŜƴƛ 

dokumentacionin e kerkuar, sipas pikes 2 te ketij kreu: 

a) LƴŦƻǊƳŀŎƛƻƴ ƴšǎŜ ƪšǊƪŜǎŀ Řƻ ǘš ƧŜǘš ǇšǊ άAplikim për leje mjedisi të tipit A ose të tipit Bέ ŀǇƻ 

ά!ǇƭƛƪƛƳ ǇšǊ ƴŘǊȅǎƘƛƳ ǘƘŜƭōšǎƻǊ ƴš ƪǳǎƘǘŜǘ Ŝ ƭŜƧŜǎ ǎš ƳƧŜŘƛǎƛǘ ǘš ǘƛǇƛǘ ! ƻǎŜ ǘš ǘƛǇƛǘ .έΦ 

b) Të dhënat e ekstraktit të QKR-së; 

c) Adresën e vendndodhjes së instalimit; 

d) Përshkrimin e veprimtarisë që parashikohet të zhvillohet në instalim; 

e) Një përshkrim të elementeve të listuara në formularin informues; 

f) Përmbledhjen joteknike të raportit të vlerësimit të ndikimit në mjedis në nivel kombëtar ose 

ndërkufitar, kur kërkohet procedura e VNM-së; 

g) Konsultimet ndërkufitare, kur kërkohet sipas legjislacionit në fuqi; 

h) Autoritetin vendimmarrës për dhënien e aktit të miratimit të lejes së mjedisit, procedurat dhe 

afatet që do të ndiqen; 

i) Adresën e AKM-së, ku publiku mund të dërgojë komentet dhe sugjerimet e tij, me shkrim apo në 

formë elektronike, brenda 20 (njëzet) ditëve nga data e njoftimit. 

Perfaqesuesi Ligjor i Shoqerise 

ά2A EuroGazέ {ƘΦa 

Kelmend HOXHA 



a. YŜǊƪŜǎŀ ǇŜǊ ǾŜƴŘƻǎƧŜƴ ƴŜ ŦǳƴƪǎƛƻƴƛƳ ǘŜ ƛƴǎǘŀƭƛƳƛǘ άDepozita te Gazit aromatik GLNέ ŜǎƘǘŜ ǇŜǊ 

aplikim per leje te re mjedisore te tipi B, sipas Shtojces 1, te Ligjit  Nr. 60/2014, date 19.6.2014 Për 

njš ƴŘǊȅǎƘƛƳ ƴš ƭƛƎƧƛƴ ƴǊΦ мл ппуΣ ŘŀǘŜ мпΦтΦнлмм άtšǊ ƭŜƧŜǘ Ŝ ƳƧŜŘƛǎƛǘέ ǘš ƴŘǊȅǎƘǳŀǊέΣ  

άLƴŘǳǎǘǊƛǘš ŜƴŜǊƎƧƛǘƛƪŜέΣ 1.7 Gaz natyror aromatik ose GLN pervec rasteve kur veprimtaria eshte e 

lidhur me Tipin A, ose perzierje e aromave ς Kapaciteti kufi per lejet e tipit B ς te gjitha instalimet  

me kapacite 100 m3. 

b. TE DHENAT E EKSTRAKTIT TE QKB-SE 

 



 



 

c. ADRESA E VENDNDODHJES SE INSTALIMIT 

Emri i instalimit/impiantit1  
Impiant për mbushje gazi GLN 
 

Adresa ku ndodhet apo do të ngrihet  
instalimi/impianti   

Ne unaze, prane stacionit te trenit, Lushnje, 
Fier 

                                                           
1
 Përshkruaj titullin sipas kollonës 1 të Shtojcës 1 të Ligjit Për lejet e mjedisit 

 



Koordinatat e vendit sipas Sistemit Koordinativ  
GAUS KRUGE: 1942_GK_ZONE_4 

Kordinatat ku eshte instaluar Impianti 
per mbushje gazi GLN 

Zona ku zhvillohet aktivitet 

1 45 35 432 43 90 266 

2 45 35 444 43 90 299 

3 45 35 396 43 90 315 

4 45 35 386 43 90 283 

Depozita 

Depozit 
1 

45 35 422 43 90 292 

Depozit 
2 

45 35 423 43 90 296 

 
Kategoritë e aktiviteteve/veprimtarive 
industriale të cilat duhet të kërkojnë leje mjedisi 
2 

Industrite energjitike 
1.7 

Kapaciteti i projektuar  

άLƴŘǳǎǘǊƛǘš ŜƴŜǊƎƧƛǘƛƪŜέΣ мΦт DŀȊ ƴŀǘȅǊƻǊ 
aromatik ose GLN pervec rasteve kur 
veprimtaria eshte e lidhur me Tipin A, ose 
perzierje e aromave ς Kapaciteti kufi per lejet 
e tipit B ς te gjitha instalimet   
 
Kapacite total 100 m3. 
 
2 depozita me kapacitet stokues 50 m3 secila 

 

                                                           
2
 Shkruani kodet e specifikuara në kollonën 2 (e emërtuar ID) dhe aktivitetet e specifikuara në kollonën 3 (Veprimtaria) të 

përcaktuara në Shtojcën 1 të Ligjit për Lejet e Mjedisit. Nëse instalimi përfshin disa aktivitete të lidhura me IPPC, është e 
nevojshme për të shënuar secilin prej tyre me një kod. Kodet duhet të jenë të ndara qartë. 



 



d. PERSHKRIMI I VEPRIMTARISE QE PARASHIKOHET TE ZHVILLOHET 

AKTIVITETI:             Depozita Gazi GLN 
Adresa:     Ne unaze, prane stacionit te trenit, Lushnje, Fier 
Subjekti:                     ά2A EuroGazέ {ƘΦŀ  
Administrator: Kelmend Hoxha 

 
Celular 035222099 

 

¶ Hyrje 

tǊƻŦƛƭƛ ƛ ǎƘƻǉšǊƛǎš άнA 9ǳǊƻDŀȊέ ǇšǊ ŦǳǊƴƛȊƛƳƛƴ ǇŜǊ ƳōǳǎƘƧŜ ƎŀȊƛ D[b 

{ǳōƧŜƪǘƛ άн! 9ǳǊƻDŀȊέ {ƘΦŀ ƳŜ ƴǳƳŜǊ bƛǇǘƛΥ Yопнмнпом/ ŜǎƘǘŜ ǇŀƧƛǎǳǊ ƳŜ [ŜƧŜ aƧŜŘƛǎƛ ƳŜ tb-5413-05-

2013, Nr. 204/2Prot, date 02.05.2013, Nr. Identifikues 1138 (Referencat e Lejes se meparshme: Vendimi 

bǊΦоΣ ŘŀǘŜ нсΦлоΦнллпύ ǇŜǊ ŀƪǘƛǾƛǘŜǘƛƴ ά{ƘƛǘƧŜ ƳŜ ǇŀƪƛŎŜ DΦ[Φbέ ƳŜ ƪŀǇŀŎƛǘŜǘ ǘƻƭŀ ǘŜ ŘŜǇƻȊƛǘŀǾŜ млл ллл 

litra (2 depozita nga 50 000 litra secila) per objektin me siperfaqe trualli 1 250m2 dhe siperfaqe ndertimi 

470 m2, me vendndodhje ne unaze, prane stacionit te trenit, Lushnje. 

DƧƛǘƘŀǎƘǘǳ ǎǳōƧŜƪǘƛ άн! 9ǳǊƛDŀȊέ ǎƘΦŀΣ ƪŀ ƴŘǊȅǎƘǳŀǊ ŜƳǊƛƴ Ŝ ǎǳōƧŜƪǘƛǘ ƳŜ ǾŜƴŘƛƳ ǘŜ ŀǎŀƳōƭŜǎŜ ǎŜ 

pergjithshme ne Ekstraktin Historik te Regjistrit Tregtar me date 18.01.2017, me numer te ceshtjes CN-

108271-01-мт ƴƎŀ ά9¦wh D!½έ {ƘΦǇΦƪ ƴŜ άн! 9ǳǊƻDŀȊέ {ƘΦŀΦ 

tŜǊ ǎŀ ƳŜ ƭŀǊǘΣ ŘǳƪŜ ǉŜƴ ǎŜ ǊŜŦŜǊǳŀǊ ±Ya ƴǊΦ пмфΣ Řŀǘš нрΦсΦнлмп άtšǊ ƳƛǊŀǘƛƳƛƴ Ŝ ƪšǊƪŜǎŀǾŜ ǘš 

posaçme për shqyrtimin e kërkesave për leje mjedisi të tipave A, B dhe C, për transferimin e lejeve nga 

një subjekt te tjetri, të kushteve për lejet respektive të mjedisit, si dhe rregullave të hollësishme për 

shqyrtimin e tyre nga autoritetet kompetente deri në lëshimin e këtyre lejeve nga QKB-ƧŀέΣ ƻǇŜǊŀǘƻǊƛ 

nuk ka ndjekur proceduren per rishikimin e kushteve te lejes mjedisore ekzistuese tipi B, seksioni 2, Kreu 

V, te VKM, kerkon te ndjeke proceduren per tu pajisur me leje te re mjedisore tipi B. 

Instalimi per furnizimin per mbushje gazi GLN të shoqërisë άнA 9ǳǊƻDŀȊέ ǎƘΦŀ është i pozicionuar ne 

unaze, prane stacionit te trenit, Lushnje, Fier. Kjo shoqëri është regjistruar në Qendrën Kombëtare të 

Regjistrimit, për aktivitetin e Transport, tregtim me pakice, magazinim te gazit te lenget, import eksport. 

Tregtim i matrialeve ndihmese,makinerive dhe paisjeve,te gazit te lenget (import,eksport). Riparim dhe 

sherbim i paisjeve te gazit te lenget , projektim, montim linjash te gazit te lenget dhe importimi i tyre. 

Tregtimi i mallrave te konsumit te gjere industrial, veshje, elektroshtepiake,ushqimore, etj, me NR NIPT: 

K34212431C. Prona ku eshte ngritur linja e depozitave (2 depozita gazi) te gazit per furnizimin per 

ƳōǳǎƘƧŜ ƎŀȊƛ D[b ŜǎƘǘŜ ŜƪȊƛǎǘǳŜǎŜΣ ƴŜ ǇǊƻƴŜǎƛ ǘŜ ǎƘƻǉŜǊƛǎŜ ά2A EuroGazέ {ƘΦǇΦƪ pajisur me Leje Mjedisi 

me PN-5413-05-2013, Nr. 204/2Prot, date 02.05.2013, Nr. Identifikues 1138 (Referencat e Lejes se 

meparshme: Vendimi Nr.3, date 26.03.200пύ ǇŜǊ ŀƪǘƛǾƛǘŜǘƛƴ ά{ƘƛǘƧŜ ƳŜ ǇŀƪƛŎŜ DΦ[Φbέ ƳŜ ƪŀǇŀŎƛǘŜǘ ǘƻƭŀ ǘŜ 

depozitave 100 000 litra (2 depozita nga 50 000 litra secila) per objektin me siperfaqe trualli 1 250m2 

dhe siperfaqe ndertimi 470 m2, me vendndodhje ne unaze, prane stacionit te trenit, Lushnje. 

 



Informacion mbi kompanine ά2A EuroGazέ ǎƘΦŀ 

Shoqeria ά2A EuroGazέ ǎƘΦŀ eshte nje subjekt i regjistruar dhe zhvillon aktivitetin e saj ekonomik ne 

perputhje me legjislacionin ne fuqi ne fushen e furnizimit dhe tregti te gazit GLN. Qellimi i firmes ka 

qene dhe mbetet permbushja e kerkesave te cilesise dhe per kete kompania ndjek dhe zbaton me 

rigorozitet menaxhimin e cilesise ne te gjitha hallkat e shkarkimit, depozitimit, magazinimit dhe 

sherndarjes se gazit GLN.  

Shoqeria eshte pajisur me Leje Mjedisi me PN-5413-05-2013, Nr. 204/2Prot, date 02.05.2013, Nr. 

Identifikues 1138 (Referencat e Lejes se meparshme: Vendimi Nr.3, date 26.03.2004) per aktivitetin 

ά{ƘƛǘƧŜ ƳŜ ǇŀƪƛŎŜ DΦ[Φbέ ƳŜ ƪŀǇŀŎƛǘŜǘ ǘƻƭŀ ǘŜ ŘŜǇƻȊƛǘŀǾŜ млл ллл ƭƛǘǊŀ όн ŘŜǇƻȊƛǘŀ ƴƎŀ рл ллл ƭƛǘǊŀ 

secila), me vendndodhje ne unaze, prane stacionit te trenit, Lushnje. 

DƧƛǘƘŀǎƘǘǳ ǎǳōƧŜƪǘƛ άн! 9ǳǊƛDŀȊέ ǎƘΦŀΣ ƪŀ ƴŘǊȅǎƘǳŀǊ ŜƳǊƛƴ Ŝ ǎǳōƧŜƪǘƛǘ ƳŜ ǾŜƴŘƛƳ ǘŜ ŀǎŀƳōƭŜǎŜ ǎŜ 

pergjithshme ne Ekstraktin Historik te Regjistrit Tregtar me date 18.01.2017, me numer te ceshtjes CN-

108271-01-мт ƴƎŀ ά9¦wh D!½έ {ƘΦǇΦƪ ƴŜ άн! 9ǳǊƻDŀȊέ {ƘΦŀΦ 

Per kete qellim, subjekti ά2A EuroGazέ ǎƘΦŀ ŘǳƪŜ ǉŜƴ ǎŜ ǊŜŦŜǊǳŀǊ ±Ya ƴǊΦ пмфΣ Řŀǘš нрΦсΦнлмп άtšǊ 

miratimin e kërkesave të posaçme për shqyrtimin e kërkesave për leje mjedisi të tipave A, B dhe C, për 

transferimin e lejeve nga një subjekt te tjetri, të kushteve për lejet respektive të mjedisit, si dhe 

rregullave të hollësishme për shqyrtimin e tyre nga autoritetet kompetente deri në lëshimin e këtyre 

lejeve nga QKB-ƧŀέΣ ƻǇŜǊŀǘƻǊƛ ƴǳƪ ƪŀ ƴŘƧŜƪǳǊ ǇǊƻŎŜŘuren per rishikimin e kushteve te lejes mjedisore 

ekzistuese tipi B, seksioni 2, Kreu V, te VKM, kerkon te ndjeke proceduren per tu pajisur me leje te re 

mjedisore tipi B. 

Subjekti ka siguruar staf dhe pajisje profesionale per zhvillimin e ketij aktiviteti.  

Vendosja   e  ketij   instalimi ne  kete   zone   eshte   e  pershtatshme    per zhvillimin   e ketij  aktiviteti   

pasi  nuk perben shqetesim per banoret, ambienti eshte i rrethuaj dhe ndodhet larg nga objektet apo 

veprat hidroenergjetike dhe qendrave te banuara, etj.  

 

Qëllimi i këtij aktiviteti është furnizim per mbushje gazi GLN me qellim furnizimin e tregut. 

 

2.1 Të dhëna mbi impiantin e instaluar 
Shoqëria ά2A EuroGazέ ǎƘΦŀ si firmë me aktivitet në fushën e veprimtarisë së furnizimit per mbushje gazi 

GLN, disponon impiantet/makineritë e domosdoshme për zhvillim e proceseve  kryesore te shperndarjes 

se gazit. 

 

Objekti ku zhvillohet aktiviteti eshte nje territor me hapsira te nevojshme per ushtrimin e ketij aktiviteti, 

prona eshte e rrethuar me mure me xokol betoni me lartesi H=5m. 

Gazi i lengshem vjen ne rruge tokesore me autocisterne, ne ate detare me anije te tipit cisterne. 

Mbushja e rezervuareve me produktet respektive realizohet nepermjet stacionit te pompimit me pompa 

centrifugale.  

 



Ne kuadrin e mbrojtjes se objekti nga mundesia e lindjes se zjarrit, eshte parashikuar edhe mbrojtja e tij 

nga shkarkimet atmosferike. Te gjitha objektet, si rezervuaret cilindrik horizontale mbitoksore dhe ato 

me lartesi te madhe te ndodhura brenda territorit te sheshit te objektit te rezervuareve, si shtyllat e 

ndricimit me prozhektore, shtyllat e flamujve dhe ato te furnzimit me energji elektrike perfshihen ne 

sistemin e mbrojtjes, nga renia nen tension. Mbrojtja e rezervuareve realizohet me instalime te 

elektrodave te tokezimit te lidhura direkte me trupin e tyre, Stacioni i mbushjes se rezervuarit per 

mbrojtje realizohet me tokezimin e konstruksionit metalik te tendes se mbulimit, Objekte te tjere, nyjet 

teknologjike te grup saracineskash, shtyllat e prozhektoreve, etj tokezohen duke u lidhur ne sistemin e 

mbrojtjes te nenobjekteve ne vecanti ose te objektit ne teresi. 

Linjat e mbushjes dhe shkarkimit te depozitave 

- Pika e Ngarkim ς shkarkimit te boteve 

- Linja e ngarkimit te boteve DN50, PN40 

- Faza e gazte DN40, PN40 

- Linja e marrjes se fazes se lenget nga rezervuaret per tek pompat DN65, PN40 

- Faza e gazte, thithja dhe dergimi i kompresorit DN40, PN40 

- Rezervuar R1 dhe R2 me nga 50 m3 secili 

- Linja e rikthimit DN25, PN40 

- Kolektori i mbushjes se bombolave 

- Elektrokompresor per GLN tip CORKEN Mod 29-K3 PBA 

- Elektropompe per GLN tip TRAVAINI Mod TBA/1R N=4 Kw 

- Elektropompe per GLN tip TRAVAINI Mod BT 504/10 N=7.5 Kw 

- Aspirator per ventilimin e gropes Q=525 m3/ore, N=0.3 Kw 

- Pompe drenazhi Q=3.5 m3/ore 

- Pompe uji per MNZ dhe freskim Q=22 m3/ore 

 

Objektet e instalimit per mbushjen e gazit GLN 
1. Porta e hyrjes se autoboteve 
2. Peshore automobilistike 
3. Ambjentet e zyrave dhe te peshimit 
4. Rezervuar per GLN, cope 2 
5. Pika e  ngarkimit ς shkarkimit te boteve 
6. Salla e pompave dhe kompresoreve te GLN 
7. Pjacale e mbushjes se bombolave 
8. Rezervuar uji per MNZ me kapacitet 30 m3 
9. Pompa e ujit per MNZ dhe freskim 
10. Kasete Hidranti ne mur UNI 46, gjatesia e tubit 35 m 
11. Hyrje dytesore 

 



 

Brenda sheshit ku zhvillohet instalimi kemi keto linja kryesore 

1. Zona e deozitimit te GLN 

2. Sistemi i pompave dhe tubacioneve per ngarkim shkarkimin e autoboteve 

3. Sistemi i mbushjes se bombolave 

4. Sistemi i Mbrojtjes nga Zjarri 

5. Repartet ndihmese 

 

Zona e depozitimit te GLN perbehet nga 2 rezervuareve cilindrike horizontale te zbuluara me kapacitet 

50 m3 secili ne pronesi te shoqerise άн! 9ǳǊƻDŀȊέΦ 

¶ Ne ted y rezervuare jane vendosur elektroda tokezimi te cilat do te lidhen me rezervuaret me 

percjellesbakri S=35 mm2 

¶ Tubot e gazit do te tokezohen duke vendosur elektroda ne largesi jo me shume se 15 m nga 

njera tjetra, ndermjet dy fllanxhave do te kete detyrimisht nje percjelles me kapikorda 

¶ Koka e elektrodes eshte jo me pak se 0.4 m nen toke 

Rezervuaret jane vendosur ne nivelin -3.09m, ne bazamente b/a. Presioni maksimal i lejuar i punes se 

tyre eshte 15 kg/cm2. Ata jane pajisur me te gjitha armaturat dhe pajisjet e nevojshme te manovrimit, 



kontrollit dhe matjes. Per manovrimet mbi rezervuaret ne secilin grup eshte parashikuar nje ure lidhese 

dhe shkalle metalike. 

 

Furnizimi i rezervuareve me GLN nga autobotet si dhe anasjelltas, per secilin grup do te behet nga pika e 

qendrimit te autoboteve, neermjet 1 elektrokompresoreve per GLN tip Corken me kapacitet 60 m3/ore 

dhe nje elektropome me kapacitet 80 m3/ore. Linja e tubacioneve eshte projektuar me tuba celiku pa 

tegel me dimension DN80, DN65, DN50 dhe DN40 per presion PN40, te vendosur ne bazamente rej 

betoni me mbeshtetese secifike per te shmangur ngarkesat nga ndryshimet e temeratures. Lidhja me 

autobotin do te behet me tubo fleksibel te pajisur me valvolat perkatese, si dhe me pince dhe percjelles 

bakri per mbrojtjen nga shkarkimet hidrostatike. 

 

Mbushja e bombolave do te behet nepermjet dy pompave centrifugale shume shkalleshe te lidhura ne 

paralel, me kapacitet 20 m3/ore, njera ne pune dhe tjetra rezerve. Mbushja behet ne pjacalen e 

mbushjes se bombolave, ku eshte instaluar nje kolektor me kater dalje te pajisura me pinca pneumatike. 

Gjithashtu jane vendosur peshore per peshimin e bombolave me nderprerje automatike te sasise se 

caktuar te mbushjes. 

Pas montimit rezervuaret dhe sistemi i tubacioneve dhe armaturave i nenshtrohet proves hidraulike. 

Behet mbushja graduale me uje dhe presohet deri ne 23 kg/cm2. Prova quhet e suksesshme kur verehen 

rrjedhje dhe deformacione. Gjate proves kontrollohen gjithashtu funksionimi i rregullt i pajisjeve dhe 

aparaturave (valvolat e sigurimit, manometrat nivel treguesit, etj) si dhe uniformiteti i kuotes se 

bazamenteve. 

 



 

 



 

 



Paisjet perberese te linjave kryesore jane: 

 

 

Elementet përbërës të procesit të furnizimit me GLN janë: 

- Sigurimi i distancës së sigurisë së automjetit/bombulës; 
- Hapësira e mjaftueshme për manovrimin e punonjësit; 
- Fikja e motorrit të automjetit; 
- Sigurimi që sistemi i MKZH është në gjendje pune; 
- Vënia në punë e Distributorit të GLN; 
- Fiksimi i pajisjeve ndihmëse dhe kontrolli që pistoleta e gazit është fiksuar sipas kushteve 

teknike; 
- Mbushja e rezervuarit të automjetit/bombulës sipas kapacitetit mbajtës dhe kërkesës së klientit; 



- Heqja me kujdes e pistoletës së furnizimit me gaz; 
- Sigurimi i mbylljes së rezervuarit të automjetit/bombulës në mënyrë hermetike; 
- Fikja e Distributorit të gazit 
- Pastrimi i ambientit të shërbimit nëse është e nevojshme; 
- Përgatitja e impiantit të furnizimit me gaz, për klientët e tjerë; 

 
Montimi i tyre realizohet sipas një teknologjie të posaçme, me kushte dhe norma teknike të përcaktuara 
në standartet e evropiane, si edhe nga firma përkatëse që ka sjellë linjën. Instalimet e Impiantit të 
furnizimit me GLN janë të pajisur me një sërë linjash lidhjeje dhe aksesorësh që shërbejnë për të 
realizuar treguesit teknikë.  

 

Objekti në vetvete nuk ka karakterin e një objekti prodhues, në të cilin ndodhin proçese fizikokimike të 
transformimit të lëndës së parë në produkt të gatshëm. Gjatë këtyre cikleve bëhet kontrolli i ecurisë së 
punës. Radha e punës parashikohet të jetë si më poshtë: 

¶ Pregatitja e pikës së tregtimit; 

¶ Kontrolli i pajisjeve teknologjike; 

¶ Kontrolli i posteve të punës; 

¶ Kontrolli i sistemit të sigurisë; 

¶ Kontrolli i sistemit të mbrojtjes nga zjarrit; 
 

Proceset kryesor për të realizuar punimet dhe veprimet e mësipërme  

Gjatë procesit të punës në pikën e narkim-shkarkim të gazit të lëngshëm do të ketë këto procese 
kryesore:  

¶ Pastrimi me ujë i ambientit të shfrytëzuar 

¶ Kontrolli i Impiantit/Pajisjeve duke siguruar operimin normal të tyre 

¶ Pregatitja e pikës së depozitimit/tregtimit; 

¶ Kapja dhe pastrimi i menjëhershëm i çdo rrjedhje që mund të shkaktohet nga automjetet apo 
impianti i Autopompës. 

¶ Kontrolli i automjeteve/bombulave që të jenë të fikura ose që nuk kanë rrjedhje gazi 

¶ Kontrolli i pajisjeve teknologjike; 

¶ Kontrolli i posteve të punës; 

¶ Kontrolli i sistemit të sigurisë; 

¶ Kontrolli i sistemit të mbrojtjes nga zjarrit; 
 

- Ndërtimi i linjës elektrike 
Në varësi të llojit të impiantit dhe fuqisë së instaluar është zgjedhur edhe fuqia e transformatorit të 
kabinës elektrike 6/0.4 kv te vendosur ne afersi te aktivitetit. Aktualisht  rrjeti i shpërndarjes së energjisë 
elektrike eshtë në gjëndje mjaft të mire dhe kuadri elektrik është i plotësuar. Objekti dhe 
instalimet/pajisjet per furnizim per mbushje gazi GLN në të gjitha ambjentet e tyre jane pajisur me 
kaseta të shpërndarjes së energjisë elektrike. Shperndarja e rrjetit ushqyes te pajisjeve behet nga nje 
panel komandimi, komandimi i pomave te GLN behet me rrjet 24v. Per mbrojtjen nga shkarkimet 
atmosferike eshte parashikuar nje rrjet tokezimi ne zonen e rezervuareve dhe sisteme tokezimi te 
vecanta per cdo pajisje. 

 

 

 



- Rruga hyrëse për në objekt dhe rrugët e brëndshme 
Objekti lidhet me unazen e qytetit te Lushnjes άVath Korreshiέ. Rruga e cila të dërgon në hyrje të 
objektit është ekzistuese dhe në gjendje mjaft të mire e shtruar me asfalt dhe e niveluar sipas 
parametrave dhe kushteve teknike, duke mundesuar levizjen e lire te mjeteve. Gjithashtu pergjate gjithe 
gjatesise se infrastruktures se brendshme eshte ndertuar edhe rrjeti i drenazhimeve te ujrave te shiut. 

 
Planvendosja e impiantit e paraqitur në ortofoto. 

 



Planvendosja e impiantit sipas Gaus Kruger 1942 Zone 4 

 

Kordinatat ku eshte instaluar Impianti per mbushje gazi GLN 

Zona ku zhvillohet aktivitet 

1 45 35 432 43 90 266 

2 45 35 444 43 90 299 

3 45 35 396 43 90 315 

4 45 35 386 43 90 283 

Depozita 

Depozit 1 45 35 422 43 90 292 

Depozit 2 45 35 423 43 90 296 

 

5ƛǎǘŀƴŎŀ Ŝ !ƪǘƛǾƛǘŜǘƛǘ άCǳǊƴƛȊƛƳ ǇŜǊ ƳōǳǎƘƧŜ ƎŀȊƛ D[bέ ƴƎŀ ƻōƧŜƪǘŜǘκǾŜǇǊŀǘ Ƴš ǘš ŀŦšǊǘŀ 

Drejtimi Objekti Distanca Aktiviteti  

Jug Objekti më e afërt 10 m Biznes Privat  

Veri Objekti më e afërt 10 m Biznes Privat 

Lindje Objekti më e afërt 10 m  Rruga άVath Korreshiέ 

Perëndim Objekti më e afërt 50m Godina Banimi 2-3 kate 

 


